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و  کارگــری  تشــکل‌های 
آسیب‌شناسی نقش و جایگاه 
آن‌ها در ساخت سیاست‌گذاری‌، مباحثه‌ای 
طولانی و اغلب فاقد نتیجه روشــن اســت. 
مجادلاتی بی‌پایــان که طیــف متنوعی از 
مسائل مثل شکل‌گیری و تاسیس تشکل‌ها 
و اتحادیه‌ها و اثرگذاری‌شان بر برنامه‌ریزی‌ها 
به‌ویژه حشرونشــر آن‌هــا را دربرمی‌گیرد. 
گره‌ها بسیارند و از آن‌سو نیز حقوق و قوانین 
فراگیــر و جمعــی کار و تامین‌اجتماعی بر 
اهمیت ســازمان‌یابی کارگری و کارفرمایی 
تاکید دارد. نهادهایــی اجتماعی پویا و موثر 
که وکیل‌مدافع منافع کارگران و کارفرمایان 
محسوب می‌شوند، خواســت‌های اعضا را از 
طریق پیمان‌های جمعی پیگیری می‌کنند و 
مهم‌تر از همه، طرف مشورت و مذاکره دولت‌ها 
قرار می‌گیرند. در کشور ما نیز با وجود پاره‌ای 
از نارسایی‌ها که تاحدود زیادی متاثر از حضور 
قدرتمند دولت در عرصه تشکل‌‌سازی و برخی 
مانع‌سازی‌های دیگر اســت و همگی هم به 
ضعف‌های ساختاری منجر شده، تشکل‌ها به 
مرور در حال تثبیت جایگاه واقعی خود هستند. 

ارتباط تشکل‌ها با ســازمان تامین‌اجتماعی 
از دیرباز بدیهی و ناگسســتنی بــوده و از آن 
ســو هم وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
که متولی رسمی سیاست‌گذاری این عرصه 
است، رویکرد خود را بر توسعه تشکل‌ها قرار 
داده است. در آخرین کوشش‌ها، وزارت رفاه 
برای »افکندن نگاهی ژرف‌تر به مسائل روابط 
کار« سلسله‌ نشست‌های منطقه‌ای گفت‌‌وگو 
و تبادل‌نظر با نماینــدگان کارگری را برگزار 
می‌کند. نشست‌هایی که هدف آن، به گفته 
حاتم شاکرمی، معاون روابط کار وزارت کار، 
ارتقای سطح آگاهی و دانش اعضا، هماهنگی و 
هم‌افزایی میان تشکل‌ها و وزارت کار به‌منظور 
استفاده حداکثری از ظرفیت آن‌ها در پیگیری 
موضوعات و هم‌فکری برای یافتن راهکارهایی 
بــرای رفع مســائل کارگری اســت. در این 
طرح استان‌ها به شــش منطقه جغرافیایی 
تقسیم‌بندی شده‌اند و قرار  است جلساتشان 
به‌صورت منظم برگزار شود. هفته گذشته اولین 
نشست ویژه استان‌های تهران، البرز، سمنان، 
قزوین و قم بود که شرکت‌کنندگان آن، علاوه بر 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون روابط 

کار او، مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی، 
نمایندگان تشکل‌های کارگری استان‌های 
مربوطه اعم از کانون هماهنگی شــوراهای 
اســامی کار، کانــون انجمن‌هــای صنفی 
کارگری، مجمع نماینــدگان کارگران، خانه 
کارگر، کانــون عالی کارگران بازنشســته و 

مدیران کل کار و تامین‌اجتماعی بودند.

راه‌حل مشکلات، استفاده از 
ظرفیت شرکای اجتماعی است

  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معیشــت و 
حقوق عقب‌افتاده، امنیت شــغلی و مسکن 
کارگــران را از جمله نیازهایــی می‌داند که 
این وزارتخانه آن را پیگیری می‌کند. محمد 
شریعتمداری در نخستین نشست منطقه‌ای 
نمایندگان تشکل‌های کارگری استان‌های 
تهران، البرز، ســمنان، قزویــن و قم، چنین 
گردهمایی‌هایی را بیانگر تعامل و هم‌گرایی 
نهادهای کارگــری و وزارت کار ارزیابی کرد 
که به تقویت روابط طرفین منجر می‌شــود. 
به گفته وزیــر رفاه، راه‌حل ارتباط درســت 
رفع مشکلات اســتفاده از ظرفیت شرکای 
اجتماعی و تعامل با آن‌هاســت. وی تامین 
سرپناه و مســکن مناســب برای کارگران 
را از جمله مصادیق رفاهــی نیروهای کار و 
تولید خوانــد و افــزود: »وزارت رفاه متعهد 
است، مســکن کارگران را از طریق مکانیزم 
صنــدوق ضمانت و مشــارکت تعاونی‌های 
مسکن دنبال کند.« شریعتمداری سیاست 
توزیع بن کارگری و اختصــاص ارز ارزان به 
تعاونی‌ها را بهترین شــکل تامین نیازهای 
اولیه زندگــی کارگران در شــرایط کنونی 
ارزیابی کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
امنیت شــغلی را از دیگــر اولویت‌های این 
وزارتخانه عنوان کرد و گفت: »دولت رویکرد 
توسعه تشکل‌یابی کارگران را دنبال می‌کند. 
به‌طوری کــه در دولت یازدهــم و دوازدهم 
تشــکل‌ها بیش از 66درصد رشد داشتند و 
این روند همچنان نیز استمرار خواهد یافت.« 
شریعتمداری همچنین با اشاره به اقدامات 

سازمان تامین‌اجتماعی در حوزه بیمه‌های 
بازنشستگی و درمان، گفت: »تیم مدیریتی 
ســازمان تامین‌اجتماعی برنامه‌ریزی‌های 
دقیقی برای بخش‌های مختلف این سازمان 
دارنــد و طی این مدت کوتــاه نیز ارتباطات 
مناسبی با بدنه سازمان، کارشناسان و شستا 
برقرار کرده‌اند که امید و نشــاط سازمانی و 
حرکت به سمت پیشرفت و تعالی را ممکن 
خواهد کرد.« وی ســرمایه‌گذاری و اجرای 
عالمانه قانــون کار را مهم‌تریــن پیش‌نیاز 
کشــور برای توسعه اشــتغال‌زایی خواند و 
افزود: »تدوین دســتورالعمل‌های مناسب، 
شرایط کار و اشتغال کشور را بهبود می‌دهد 
و ما باید به ظرفیت‌های قانون کار کنونی‌مان 
نیز مستحضر باشیم و استفاده بهتری از آن 
کنیم.« شریعتمداری بهبود فضای کسب‌وکار 
را برای ایجاد اشتغال، با اهمیت دانست و گفت: 
»بهبود فضای کسب‌وکار ، زمینه ایجاد اشتغال 

را فراهم می‌کند.«

حفظ اموال دارایی‌های کارگران را 
وظیفه خود می‌دانیم

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی نیز در این 
نشست، حفظ اموال و دارایی‌های کارگران را 
مهم‌ترین وظیفه این سازمان دانست و گفت: 
»رویکردمان این است که ضمن حفظ ارزش 
دارایی‌های شستا و حقوق صاحبان آن، یعنی 
کارگران و بازنشستگان بتوانیم دارایی‌ها را ارتقا 
و افزایش دهیم و در همین مسیر نیز حرکت 
خواهیم کرد.« مصطفی ســالاری پیگیری 
وضع حوزه درمان و پیگیــری مطالبات را از 
دولت با تشکیل کمیته مشــترک، از دیگر 
برنامه‌هایی اعلام کرد که تامین‌اجتماعی در 
دست اقدام دارد. وی با تاکید بر همسان‌سازی 
و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: 
»تاکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این 
است که به‌دنبال خلق منابع جدید برویم و در 
این زمینه هم به کمک دولت و هم به هم‌فکری 
شــرکای اجتماعی نیاز داریم تا بتوانیم این 

مسیر را دنبال کنیم.«

برگزاری کنفرانس ملی کار با 
مشارکت شرکای اجتماعی

حســین کمالی، مشــاور وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز با اشــاره به عمر سی ساله 
قانون کار، گفــت: »در قانون کار فعلی، دفاع 
از جامعه کار و کارگری محور اصلی اســت، 
اما اگر تشخیص داده شود که تدوین قانونی 
بهتر به بهبود و اصلاح فرایندها کمک می‌کند، 
وزارت کار نیز حمایت خواهــد کرد.« وی با 
بیان اینکه »پیگیری مطالبات کارگران جزء 
اولویت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســت، اظهارکرد: »نیت‌ مدیران وزارت کار، 
دفاع از جامعه کار و کارگری است و بر همین 
اساس، مســائلی از جمله سهام کارگری، بن 
کارگری، حقوق و مزایای معوق، امنیت شغلی 
کارگران را با دقت پیگیری می‌کنند.« وی با 
تاکید بر اهمیت بازسازی و نوسازی اقتصاد، 
افزود: »کنفرانس ملی کار ظرف چند ماه آینده 
برگزار می‌شــود که در آن گروه‌های کارگری 
و کارفرمایی و دولت، مذاکره خواهند کرد تا 
ســطح تعامل حقوقی، اجتماعی و اقتصادی 

میان اضلاع روابط کار بهبود یابد.«

شفافیت‌‌زایی با راه‌اندازی سامانه 
جامع روابط کار

معاون روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز در این نشست با تشریح اهداف 
این وزارتخانه در پیگیری رویکرد شفاف‌سازی، 
اعلام کرد که سامانه جامع روابط کار به‌زودی 
در 12اســتان کشــور به‌صورت آزمایشــی 
راه‌اندازی خواهد شد. حاتم شاکرمی با تاکید 
بر اهمیت سلامت نیروی کار و لزوم صیانت از 
آن، اظهارکرد: »مــا به وظیفه قانونی خود در 
حوزه صیانت از نیروی کار پایبندیم و با همین 
نگاه در حال بررســی و اصــاح آیین‌نامه‌ها 
هســتیم که آخرین آن، آیین‌نامه ایمنی کار 
در جایگاه‌های ســوخت است که به تصویب 
شورای عالی حفاظت فنی رسیده و هفته آینده 
با امضای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ 

خواهد شد.«

دولت، توسعه تشکل‌يابی کارگران را دنبال می‌کند

محمد 
شریعتمداری: 
دولت رویکرد 

توسعه 
تشکل‌یابی 
کارگران را 

دنبال می‌کند. 
به‌طوری که در 
دولت یازدهم 

و دوازدهم 
تشکل‌ها بیش 

از 66درصد 
رشد داشتند

در اولین نشست منطقه‌ای نمایندگان تشکل‌های کارگری مطرح شد

خبرها و نظرها چتـــــر

محمد کبیــری، معاون امــور تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه براساس بند »۲۹« اصل »۴۴« 
قانون‌اساسی، ۳۰درصد از درآمدهای 
حاصل از واگذاری‌های سهام دولتی باید 
در اختیار بخش تعاون قرار گیرد، گفته 
که از آن زمــان تاکنون، بخش تعاون، 
18هزار و 200میلیارد تومان مطالبه 
دارد که هنوز وصول نشده و امسال برای 
نخستین بار نمایندگان مجلس شورای 
اســامی در قانون بودجه۹۸، مصوب 
کردند هزار میلیارد تومان از محل این 
بدهی برای افزایش ســرمایه به بانک 

توسعه تعاون پرداخت شود.
به گفتــه کبیری، وزارت تعــاون، کار 
و رفاه اجتماعی، ســامانه هوشــمند 
بخــش تعــاون را در راســتای دولت 
الکترونیک و شفافیت راه‌اندازی کرده 
که توانمندسازی، تامین مالی و توسعه 
بــازار از بخش‌های مهم این ســامانه 
اســت. همچنیــن وزارت رفاه تلاش 
می‌کند مرکز نــوآوری را برای افزایش 
بهره‌وری راه‌اندازی کند و از تعاونی‌های 
دانش‌بنیــان و اســتارت‌آپ‌هایی که 
خروجی تعاونــی دارند، حمایت کند. 
او همچنین گفته که امســال، اعتبار 
نظارت بر عملکرد تعاونی‌ها با افزایشی 
۱۲برابری به۱۲میلیارد تومان رسیده 
است. بودجه توانمندسازی تعاونی‌ها 
هم ۱۱برابر شده و از پنج میلیارد تومان 
به ۵۵میلیارد تومان رســیده اســت. 
کبیری تاکید کرده که بخش تعاون برای 
وصول طلب از بودجه، پیشنهادهایی 
را مبنی بر تهاتر ایــن رقم ارائه کرده و 
نامه‌نگاری‌هایــی را با رئیس‌جمهوری 
انجام داده که با آن‌ها موافقت شده است.

طلب 18هزار و 200 
ميليارد ی بخش تعاون

خـــبـــر
N E W S

بانک رفاه به 
‌جامعه پزشکی کشور 
تسهيلات می‌دهد

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خبر داد

بانک رفاه کارگران با هدف تداوم روند 
ارائه خدمات مطلوب و متمایز در شبکه 
بانکی طرح »مهر ســامت98« را به 
فعالان عرصه ســامت ارائه کرد. این 
اقدام در راســتای تامین نیازهای مالی 
فعالان حوزه ســامت کشور و با هدف 
توســعه و ارتقای بیــش از پیش ارائه 
خدمات درمانی و بهداشــتی در سطح 
کشور در قالب »طرح مهر سلامت98«  
انجام می‌شــود. جامعه پزشکی کشور، 
اعضای هیئت علمی فاقد پروانه مطب 
شــاغل در مراکز درمانی، پرســتاران، 
داروخانه‌ها و ســایر کارکنان شــاغل 
تمام‌وقت در مراکــز درمانی که مرکز 
مربوطه نیز دارای حساب نزد بانک رفاه 
باشد یا حساب افتتاح کند، شامل این 
طرح می‌شوند. مدت اجرای این طرح 
تا پایان شهریور ســال99 خواهد بود و 
متقاضیان واجد شــرایط می‌توانند از 
این تســهیلات برای تامین سرمایه در 
گردش، مواداولیه، ابزار کار، تجهیزات 
و تاسیســات، تعمیر و بازسازی، تامین 
اموال و خدمات موردنیاز مشــمولان 
طرح و اعضای درجه یک خانواده و تحت 
تکفل و خریــد محل مطب یا داروخانه 

استفاده کنند.

برنامه پرداخت سود سهام تاپيکو 
اعلام شد

سود سهام تاپیکو بلافاصله پس از مجمع عمومی عادی سالانه به 
سهام‌داران پرداخت می‌شود. مجمع عمومی این شرکت در روز 
30مرداد برگزار می‌شود. براساس برنامه زمان‌بندی پرداخت 
فوری سود سهام سال مالی منتهی به 31اردیبهشت98 تاپیکو 
برای اشخاص حقیقی، از تاریخ 9شهریور از طریق شعب بانک 
پارسیان  و  سود سهام اشخاص حقوقی نیز از اول مهر و با اعلام 

شماره حساب بانکی معرفی‌شده، پرداخت می‌شود.

‌افزايش سهم صادرات ذوب‌آهن 
در بازار  فولاد 

مدیرفروش خارجی ذوب‌آهن اصفهان گفت: » صادرات شرکت 
ذوب‌آهن طبق برنامه در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان سال، از رقم یک میلیون و 200 هزار تن عبور کند.« به 
گزارش »ایلنا«، بهزاد کرمی اظهارداشت: »ذوب‌آهن اصفهان 
موفق به صادرات حداقل ماهانه 100هزار تن انواع محصولات 
فولادی شده است. ضمن اینکه صادرات محصولات فرعی مازاد 

بر  نیازهای داخلی کشور هم در حال حاضر انجام می‌شود.«

افزايش سرمايه پنج‌هزار ميليارد 
تومانی شرکت‌های شستا

در هشت ماه گذشته 31شرکت تابعه شستا پنج هزار و 239 
میلیارد تومان افزایش ســرمایه داشتند. به گزارش »شستا«، 
دلایل افزایش سرمایه شرکت‌های تابعه شستا علاوه بر تامین 
مالی و تسریع در اجرای پروژه‌ها، از محل آورده مطالبات، سود 
انباشته، اصلاح ســاختار مالی و... است. براساس این گزارش، 
افزایش قدرت رقابت‌پذیری، افزایش راندمان و چابکی شرکت‌ها 

در اجرای پروژه‌ها از نتایج این افزایش سرمایه خواهد بود.

خبــــر

تقدير از عملکرد ايرانول در ساخت 
روغن ترانسفورماتور

مديرعامل گروه صنعتي »ايران‌ترانسفورماتور« در نامه‌اي به 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همكاري مديرعامل، مديران 
و كارشناســان شــركت نفت ايرانول در توليد روغن صنعتي 
ترانسفورماتور تقدير کرد. روغن ترانسفورماتور كيي از روغن‌هاي 
صنعتي است كه به‌دليل كاربرد آن در صنعت برق، از اهمیتی 
استراتژكي برخوردار است اما در ماه‌های اخیر به دلیل تحریم، 
تامین‌کنندگان خارجی از فروش آن به ایران امتناع می‌کردند.

گزارش 

رونمايی از کارت جديد بيمه‌شدگان روستايي
با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، روز 
گذشته از چهارمین نمایشــگاه توانمندی‌های روستائیان 
و عشــایر که از پنج‌شــنبه 24مرداد در محل نمایشــگاه 
بین‌المللی تهران در حال برگزاری اســت، بازدید کرد و با 
حضور در غرفه‌های صندوق بیمه روســتائیان و عشــایر و 
صندوق کارآفرینی امید، در جریان خدمات و دستاوردهای 
آن‌ها قرار گرفت. شریعتمداری، همچنین در جریان بازدید 
از غرفه صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و 
عشــایر، از کارت جدید بیمه‌شدگان این صندوق رونمایی 
کرد. وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در این بازدید حکم 

مستمری بازنشستگی تنی چند از بیمه‌شدگان صندوق را 
به آن‌ها اعطا کرد. غرفه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر با هدف معرفی خدمات خود به جامعه 
هدف یعنی روستائیان و عشــایر، در سالنc‏25، غرفه 15، 
چهارمین نمایشــگاه توانمندی‌های روســتائیان و عشایر 
حضور دارد. به گفته علی شیرکانی، سرپرست صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، گروه هدف بیمه‌ای 
این صندوق، یعنی سرپرستان خانوار و افرادی که توان مالی 
لازم برای مشارکت در صندوق را دارند، جمعیتی بین 4 تا 5 
میلیون نفر هستند. عشایر، کشاورزان، روستائیان و ساکنان 

شهرهای زیر 20 هزار نفر نیز که فاقد هرنوع پوشش بیمه‌ای 
هستند، در صورتی که بین 18 تا 50 سال سن داشته باشند 
و تحت‌پوشش صندوق بیمه‌ای دیگری نباشند، می‌توانند 
با انتخاب میان هشت سطح مزدی، خود را نزد این صندوق 
بیمه کنند. بیمه‌شــدن در این صندوق، اختیاری اســت و 
بیمه‌شدگان می‌توانند پس از رســیدن به 65سالگی یا در 
صورت فوت و ازکارافتادگی، خود و خانواده‌شان از مستمری 
ماهیانه برخوردار شــوند. 5 درصــد حق‌بیمه‌ای صندوق، 
توســط بیمه‌شــده و 10درصد توســط دولت به صندوق 

پرداخت می‌شود.


